
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 24 » октября 2024 г. № 884 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31.08.2023 г. № 458н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 373 от 24.10.2024 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

2

Абдулаева Написат Магомедовна 
Медицинская сестра хирургического 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Алибекова Насият Девришбековна 
Медицинская сестра СП ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

3 Алиева Муслимат Сайпуллаевна 
Медицинская сестра процедурной 
ГБУ РД «Новолакская районная 
больница №1 (Новострой)

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



Алиханова Марисат Халибековна 
Старшая медицинская сестра 
отделения кардиологии №2 ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Амирханова Пазилят Залимхановна 
Медицинская сестра палатная 9-го 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

Аскерова Бурлият Багавутдиновна 
Медицинская сестра СП ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Ашурбекова Мадина Пахретдиновна 
Старшая медицинская сестра 
Поликлиника №3 ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Вагабова Дженнет Гаджиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская детская 
стоматологическая поликлиника» 
г.Махачкала

Гаджиявдибирова Патимат 
Хизриевна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета 
Поликлиника ГБУ РД «Ахвахская 
центральная районная больница»

Газиева Забирхан Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
ОНМК ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Гасанова Маликат Гамзатовна 
Медицинская сестра СП ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



12 Гусейнова Назлиханум 
Ханмагомедовна 
Медицинская сестра палатная 
отделения травматологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

13 Гусейнова Патимат Мустафаевна 
Медицинская сестра постовая 
терапевтического отделения ГБУ РД 
«Лакская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

14 Далгатова Нурият Измутдиновна 
Медицинская сестра врача- 
оториноларинголога ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

15 Джамалутдинова Шахризат 
Ибрагимкадиевна
Медицинская сестра инфекционного 
отделения ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

16 Джанбулатова Эльмира 
Ибрагимовна
Медицинская сестра палатная 
отделения гематологии и 
химиотерапии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

17 Ибрагимова Аминат Далгатовна 
Медицинская сестра инфекционного 
отделения ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

18 Ибрагимова Нурсият Магомедовна 
Медицинская сестра хирургического 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

19 Исаева Руманият Зайнуковна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра перевязочной по специальности «Сестринское



хирургического отделения ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

дело»

20 Кадашева Замина Казанфаровна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

21 Касимова Нариса Алишерифовна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиника №3 ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

22 Качакаева Сакинат Аюбовна 
Медицинская сестра палатная 
радиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Республиканский 
онкологический центр»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

23 Кубасаева Джамиля 
Султанахмедовна
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

24 Магомедгаджиева Написат 
Нустапагаджиевна 
Медицинская сестра процедурная 
отделения гематологии и 
химиотерапии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

25 Магомедова Асият Хизригаджиевна 
Медицинская сестра хирургического 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

26 Магомедова Кистаман 
Магомедэминовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская детская

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»



стоматологическая поликлиника» 
г.Махачкала

27 Магомедова Марям 
Г аджимагомедовна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ РД 
«Цунтинская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

28 Магомедова Патимат Ильясовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра инфекционного по специальности «Сестринское
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

29 Магомедова Татув 
Джамалутдиновна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

30 Махмудова Мадина 
Магомедкамиловна 
Медицинская сестра врач УЗИ УБ 
с.Гидатли ГБУ РД «Шамильская 
центральная районная больница»

дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

31 Мустафаева Сейлана Присвоить первую категорию по
Хидирнебиевна специальности «Сестринское
Медицинская сестра перевязочная дело»
отделения общей хирургии ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

32 Нажбаева Сапижат Рамазановна 
Медицинская сестра отделения 
неврологии №2 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

33 Рамазанова Хазинат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
неврологии №1 ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



34 Садыкова Бурлият Басировна 
Медицинская сестра процедурной 
кардиологического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

35 Сулейманова
Г аджипатиматМагомедсаидовна 
Медицинская сестра инфекционного 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

36 Сулейманова Зульфия Шахруевна 
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД НКО «ДЦК и ССХ им. А.О. 
Махачева»

37 Табукова Зулгижат Омаровна 
Медицинская сестра инфекционного 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

38 Тагирова Майя Муртузалиевна 
Медицинская сестра УБ с.Рубас ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
районная больница»

39 Хамавова Динара Батыровна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Бабаюртовская центральная 
районная больница»

40 Ярикова Альфира Амирхановна 
Медицинская сестра приемного 
покоя ГБУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абакарова Халимат Батырмурзаевна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра кабинета по специальности «Сестринское
здорового ребенка ДПО ГБУ РД дело в педиатрии»



«Буйнакская центральная городская 
больница»

2 Абухова Мадина Магомедкамиловна 
Медицинская сестра патронажная 
ВА с.В-Каранай ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

3 Азизова Индира Абдулмуслимовна 
Медицинская сестра детской 
комнаты родильного отделения ГБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

4 Азизова Разнят Рабадановна 
Медицинская сестра детской 
комнаты родильного отделения ГБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

5 Акаева Хава Ибрагимовна
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

6 Алиева Гюлбагар Эфендиевна
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Гелинбатан ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им.Магомедова 
М.Х.»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

7 Алиева Сабина Рамихановна
Медицинская сестра школьная ГБУ 
РД «Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

8 Алиева Шемия Эседовна
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница 
им.Магомедова М.Х.»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

9 Амирова Асият Ибадулаевна Присвоить высшую категорию



Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Шулани ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

10 Арсланова Патимат 
Абдулкадыровна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

11 Гаджиева Сусана 
Магомедгусейновна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

12 Газалиева Зайнаб Магомедалиевна 
Медицинская сестра участковая ГБУ 
РД «Цунтинская центральная 
районная больница»

13 Гусейнова Зинфира Асадуллаевна 
Медицинская сестра 
психоневрологического отделения 
ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

14 Давудова Патимат 
Магомедзагировна 
Медицинская сестра пограничного 
отделения ГКУ РД 
«Республиканский центр охраны 
нервно-психического здоровья детей 
и подростков»

15 Дагирова Саният Абусалимовна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

16 Джамалутдинова Умужат 
Алимгереевна
Медицинская сестра кабинета 
здорового ребенка ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



больница»

17 Зайтова Чакар Магомедрасуловна 
Медицинская сестра диспансерного 
кабинета ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

18 Ибрагимова Шуванат
Сайпутдиновна
Медицинская сестра ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

19 Кагирова Умият Кагировна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

20 Кадырова Сакинат Херовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФП с.Тлогоб ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

21 Казибекова Алипат Ибнуабасовна 
Медицинская сестра 
психоневрологического отделения 
№ 1 ГКУ РД «Республиканский 
центр охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

22 Капуллагаджиева Гульжанат 
Муртазалиевна 
Медицинская сестра палатная 
психоневрологического отделения 
ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

23 Касумова Марьям Ибрагимовна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

24 Курбанова Барият Мухтаровна 
Медицинская сестра Центра

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское



здоровья для детей ГБУ РД «Детская дело в педиатрии» 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

25 Курбанова Сабият Магомедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

26 Магомедова Аймаржан Ильясовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

27 Магомедова Айшат Магомедовна 
Медицинская сестра детской 
картотеки Поликлиника ГБУ РД 
«Унцукульская центральная 
районная больница»

28 Магомедова Губайдат 
Хизригаджиевна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

29 Магомедова Зульфия 
Абдулхакимовна 
Медицинская сестра патронажная 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

30 Магомедова Хадижат Гаджиевна 
Медицинская сестра 
психоневрологического отделения 
ГКУ РД «Республиканский центр 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

31 Мамаева БариятМамаевна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

3 2 Мамашева Г юлнара Ирзивановна

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию



33

34

35

36

37

38

39

40

Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Мерденова Инжихан Агакишиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

Му гаева Дина Темирсултановна 
Медицинская сестра процедурной 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Омарова Хадижат Абдулбасировна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Омашова Кумсият Ахмедовна 
Медицинская сестра школы №2 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Османова Айшат Чавтараевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

Османова Сакинат Рабдановна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Детская поликлиника №2» 
г.Махачкала

Саадулаева Сайгибат 
Амиргамзаевна
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Самедова Зумрут Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиника ГБУ РД «Тарумовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



41 Султанова Фазилат 
Г аджимислимовна 
Медицинская сестра патронажная 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

42 Умарова Жамиля Имамутдиновна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра участковая по специальности «Сестринское 
ФАП с.Атланаул ГБУ РД дело в педиатрии»
«Буйнакская центральная районная 
больница»

43 Фейтуллаева Гюльмира 
Магомедовна
Медицинская сестра палатная ДИО 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

Гаджиев Абдулгамид Шахбанович 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная станция 
скорой медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

2 Магомаева Раиса Исрапиловна Присвоить высшую категорию
Фельдшер СМП ГБУ РД по специальности «Скорая и
«Дербентская межрайонная станция неотложная помощь» 
скорой медицинской помощи»

3 Магомедгаджиев Закир 
Магомедович 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Ботлихская центральная районная 
больница им.З.Ш. Магомаевой»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

4 Мирзебекова Сабина Сердеровна Присвоить высшую категорию 
Фельдшер СМП ГБУ РД по специальности «Скорая и
«Дербентская межрайонная станция неотложная помощь» 
скорой медицинской помощи»

5 Рамазанова Эма Абудиновна Присвоить высшую категорию



1

2

3

4

5

6

7

8

Фельдшер выездной бригады ГБУ по специальности «Скорая и 
РД «Дагестанский центр медицины неотложная помощь» 
катастроф»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Абдулкадырова Залму Ибрагимовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Цунтинская центральная районная 
больница»

Исалова Раисат Амирхановна 
Лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Исрапилова Азарина Магомедовна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Магомаева Шамай Далгатовна 
Лаборант клинической лаборатории 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Магомедова Зульфият Рамазановна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Цунтинская центральная районная 
больница»

Магомедова Сабижат Расуловна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Цумадинская центральная 
районная больница»

Муртузова Теврюза Рамазановна 
Лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Султанова Зильфира Курбановна

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить первую категорию по



Лаборант КДЛ ГБУ РД специальности «Лабораторная
«Дербентская центральная городская диагностика»
больница»

Шокаева Аминат Бийтемировна Присвоить высшую категорию
Лаборант клинической лаборатории по специальности «Лабораторная 
ГБУ РД «Ногайская центральная диагностика»
районная больница»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

Абдурахманова Муслимат 
Курбанмагомедовна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Гасратова Гюлбагар Абумуслимовна 
Медицинская сестра 
реанимационного отделения ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х»

Кебедова Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра анестезист 
ОРИТ нейрохирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Магомедова Раисат Алиевна 
Медицинская сестра анестезист 
ОРИТ нейрохирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Омарова Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра анестезист 
ОРИТ нейрохирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»



«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

Бадалова Венера АятуллахКызы 
Акушерка отделения акушерское 
патологии беременных ПЦ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Гамидова Залина Рамазановна 
Акушерка У Б п.Мамедкала ГБУ РД 
«Дербентская центральная районная 
больница»

Омарова Перзият Исаевна 
Акушерка ВА с.Уллуая ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Раджабова Садет Айдуллаевна 
Акушерка смотрового кабинета УБ 
п.Мамедкала ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

Хайбулаева Марьям Ахмедовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Ахвахская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Алимагомедова Фатимат 
Абасмирзоевна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии отделения 
медицинской реабилитации ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»



1 Абакаргаджиева Муминат 
Арсланалиевна
Рентген-лаборант УБ с.Чиркей ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

2 Гаджиханов Исламбек Заирбекович 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

3 Шахсенов Тагир Борисович 
Рентген-лаборант лучевой 
диагностики ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Рентгенология»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Исакова Хадижат Абдуллаевна 
Заведующая ФАП с.Аверьяновка 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

«ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА»

1 Бамматова Анав Абдулмуслимовна 
Инструктор по лечебной 
физкультуре ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебная 
физкультура»

2 Ильясова Хадижат Гаджиевна 
Инструктор по лечебной 
физкультуре ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная городская 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебная 
физкультура»



«МЕДИЦИНСКИМ МАССАЖ»

1 Шамсудинова Айзат Омаргаджиевна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра по массажу по специальности «Медицинский 
ГКУ РД «Республиканский центр массаж» 
охраны нервно-психического 
здоровья детей и подростков»

«ГИГИЕНИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ»

1 Сахаватова Бежей Акайгаджиевна 
Медицинская сестра сан.просвет 
работы ГБУ РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им.С.А. Абусуева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Гигиеническое воспитание»

«ОБЩАЯ ПРАКТИКА»

1 Боявова Умрайган Рашитхановна 
Медицинская сестра врача общей 
практики ГБУ РД «Бабаюртовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Общая 
практика»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Магомедова Патимат Гусейновна
Фельдшер-лаборант 
бактериологической лаборатории 
ГБУ РД «РЦИБ и СПИД им.С.М. 
Магомедова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Бактериология»



«ДИЕТОЛОГИЯ»

1 Талыбова Халимат Присвоить высшую категорию
Магомедсадыковна по специальности «Диетология»
Медицинская сестра диетическая УБ 
с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

«МЕДИЦИНСКАЯ СТАТИСТИКА»

1 Абдурахманова Хадижат 
Устархановна
Медицинский статистик ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Медицинская 
статистика»

«ЭПИДЕМИОЛОГИЯ»

1 Меджидова Разият Ибрагимовна Присвоить высшую категорию
Помощник врача-эпидемиолога ГБУ по специальности 
РД «Сергокалинская центральная «Эпидемиология»
районная больница»

Врио министра Я.Н. Глазов


